
UCHWAŁA Nr II/19/2006 
1. Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 19 grudnia 2006 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2006 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6  i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o

samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 165 i

art.  184  ust.  1  pkt.  1,  2,  4,  6,  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005 r.  o finansach

publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Sejmik Województwa
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na zadania własne o kwotę

117 446 zł, w tym: w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 15 000 zł oraz w

dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 102 446 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do

uchwały.
2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne o kwotę

351 004 zł, w tym: 
- zmniejsza się wydatki w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 468 450 zł, 
- zwiększa się wydatki w dziale w dziale  801 Oświata i wychowanie o kwotę

34 781 zł oraz w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 82 665 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

3. Zmniejsza  się  deficyt  budżetu  województwa o  kwotę  468  450 zł,  tj.  do  kwoty

58 806 707 zł.

4. Zmniejsza się przychody budżetu województwa o kwotę  468 450 zł, zgodnie z

załącznikiem nr 1 do projektu uchwały.

5. Dokonuje  się zmian w planie  wydatków na  programy i  projekty  realizowane z

udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych  Unii  Europejskiej,

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.



§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

                                                                  § 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                           Przewodniczący Sejmiku 
                                                                                  Województwa Opolskiego

                                                                                /-/ Bogusław Wierdak



Załącznik  nr 1
  do uchwały Nr II/19/2006
 Sejmiku Województwa Opolskiego
 z dnia 19 grudnia 2006 r.

1.
2. ZESTAWIENIE ZMIAN

Zadania własne

DOCHODY 

Zwiększenia o kwotę 117 446 zł

W DZIALE 758 RÓŻNE ROZLICZENIA o kwotę 102 446 zł
W rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej
dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 102 446 zł

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 102 446 zł

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o kwotę 15 000 zł  
W rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli o kwotę 15 000 zł    

§ 2700 - środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów, samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł o kwotę 15 000 zł

1.
WYDATKI 

2.
3. Zmniejszenia o kwotę 468 450 zł

W DZIALE 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ o kwotę 468 450 zł
w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 468 450 zł

1. Wydatki majątkowe o kwotę        468 450 zł

1. Zwiększenia
o kwotę 117 446 zł 

W DZIALE 758 RÓŻNE ROZLICZENIA o kwotę 82 665 zł
W rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 82 665 zł

Rezerwa ogólna o kwotę 82 665 zł

W DZIALE 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE o kwotę 34 781 zł  
W rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli o kwotę 15 000 zł    

Wydatki bieżące      o kwotę     15 000 zł



W rozdziale 80197 Gospodarstwa pomocnicze o kwotę 19 781 zł    

Wydatki bieżące      o kwotę     19 781 zł

Przychody 

Zmniejszenie

§ 903  Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 468 450 zł



UZASADNIENIE

Zmian  w  budżecie  Województwa  Opolskiego  na  2006  r.  dokonuje  się  na

podstawie art.18 pkt. 6 art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie

województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 165 i art. 184 ust.

1pkt. 1, 2, 4, 6, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z

2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.).

1. Zwiększenie planu dochodów budżetu województwa o kwotę 117 446 zł obejmuje:

Zwiększenie subwencji oświatowej o kwotę 102 446 zł na podstawie decyzji Ministra

Finansów nr: ST6-4811-116/2006 z dnia 22.11.2006 r. i  ST5-4882-16w/2006 z

dnia 19.10.2006 r.
zwiększenie planu dochodów o kwotę  15 000 zł na podstawie umowy zawartej  w

dniu 6 listopada pomiędzy Województwem Opolskim a Konsulatem Generalnym

Republiki  Federalnej  Niemiec,  na  podstawie  której  Konsulat  przekazał

Województwu Opolskiemu środki w wysokości  15 000 zł na realizację programu

dokształcania nauczycieli języka niemieckiego, który nosi nazwę „Program Niwki”,

edycji 2006/2007.

2. Zmniejszenie planu wydatków budżetu województwa o kwotę 351 004 zł obejmuje:

a) zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 82 665 zł,

b) zwiększenie planu wydatków w rozdziale  80146 Dokształcania i doskonalenie
nauczycieli o kwotę 15 000 zł, na realizację „Programu Niwki” edycji 2006/2007

w związku z przekazanymi przez Konsulat Generalny środkami,

c) zwiększenie planu wydatków w rozdziale  80197 Gospodarstwa pomocnicze o

kwotę  19 781 zł z przeznaczeniem na zwrot do Gospodarstwa Pomocniczego

Wojewódzkiego  Ośrodka  Doskonalenia  Informatycznego  i  Politechnicznego  w

Opolu nadpłaty wpłaty zysku gospodarstwa do budżetu województwa za 2005 r.

Ponieważ gospodarstwo pomocnicze WODIiP w Opolu ulega likwidacji z dniem

31  grudnia  b.r.  zwrot  nadpłaty  za  2005  r.  ułatwi  rozliczenie  gospodarstwa  z

budżetu po jego likwidacji.

d) zmniejszenie planu wydatków na drogach wojewódzkich w rozdziale 60013 Drogi
wojewódzkie o kwotę 468 450 zł  w związku ze zmianą procentu dofinansowania

z UE oraz wkładu własnego na zadanie pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr

401  na  odcinku  Przylesie  –  Grodków”.  Dofinansowanie  z  Unii  Europejskiej



zmniejszyło się z 75% do 60% w wyniku czego zmniejsza się wielkość wydatków

podlegających prefinansowaniu, a następnie refundacji z budżetu UE.

3.  W planie przychodów  zmniejsza się przychody budżetu województwa o kwotę

468 450 zł z tytułu pożyczek zaciąganych na  prefinansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej. Zmniejszenie to jest konsekwencja

zmniejszenia planu wydatków, które zostało omówione w punkcie 2.c.

4.  Zmiany  w  planie  wydatków  na  programy  i  projekty  realizowane  z  udziałem

środków pochodzących z funduszy strukturalnych  Unii Europejskiej obejmują zmiany

wprowadzone  w  planie  wydatków  na  te  zadania  niniejszą  uchwałą  oraz

wcześniejszymi  uchwałami  Zarządu  Województwa,  wynikającymi  z  informacji

Wojewody  Opolskiego  o  przyznaniu  kwot  dotacji  na  poniżej  wymienione  cele,  i

dotyczą zmian wprowadzonych do planów wydatków następujących projektów:

a) przebudowa drogi wojewódzkiej nr 401 na odcinku Przylesie – Grodków”,

b) projekt Pomoc Techniczna INTERREG III A,

c) projekt „Modernizacja  prawostronnego wału rzeki Stobrawa na odc. Stobrawa -

Stare  Kolnie”  realizowany  w  ramach   SPO  "Restrukturyzacja  i  modernizacja

sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich

Sporządził:
J. Boczar, DFK, tel.606
01.12.2006 r.


